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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授
祖父江　典人

ｿ ﾌ ﾞ ｴ ﾉ ﾘ ﾋ ﾄ

＜令和2年4月＞

博士
（心理学）

人間関係学特論（産業・労働分野に関する理論と支援の展開）

臨床心理学特論Ⅰ
臨床心理面接特論Ⅰ（心理支援に関する理論と実践）
臨床心理実習Ⅰ（心理実践実習）
臨床心理実習Ⅱ
心理実践実習
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1前
1前
2前
2後

1･2前後
1～2
1～2

2
2
2
2
2

20
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平29.4)

5日

2 専 教授
下村

ｼﾓﾑﾗ

　美

ﾐ

刈

ｶﾘ

＜令和2年4月＞

文学
修士

臨床心理査定演習Ⅰ
臨床心理面接演習Ⅱ（心理実践実習）
投影法特論
臨床心理実習Ⅰ（心理実践実習）
臨床心理実習Ⅱ
心理実践実習
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1･2前後

1後
2前
2後

1･2前後
1～2
1～2

2
2
2
2
2

20
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平29.4)

5日

3 専 教授
鈴木

ｽｽﾞｷ

　伸子

ﾉﾌ ﾞｺ

＜令和2年4月＞

教育学
修士

心理健康教育特論（心の健康教育に関する理論と実践）
臨床心理査定演習Ⅱ（心理的アセスメントに関する理論と実践）

心理実践実習
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1後

1･2前後
1～2
1～2

2
2

20
2
2

1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平30.4)

5日

4 専 教授
廣瀬

ﾋ ﾛ ｾ

　幸市

ｺｳｲﾁ

＜令和2年4月＞

博士
（教育学）

臨床心理学特論Ⅱ
臨床心理面接演習Ⅱ（心理実践実習）
臨床心理実習Ⅰ（心理実践実習）
臨床心理実習Ⅱ
心理実践実習
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1･2後
2前
2後

1･2前後
1～2
1～2

2
2
2
2

20
2
2

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平29.4)

5日

5 専 教授
川島

ｶﾜｼﾏ

　ゆり子

ﾕ ﾘ ｺ

＜令和2年4月＞

博士
（社会

福祉学）

教育・子ども支援高度化のための理論と実践※
多職種連携演習

1前
2前

0.6
2

1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平30.4)

5日

6 専 教授
野﨑

ﾉｻﾞｷ

　浩

ﾋﾛ

成

ﾅﾘ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

教育における統計分析の方法
ＩＣＴを活用した教材の開発とグローバル化
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
2前
2前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平26.4)

5日

7 専 教授
北

ｷﾀ

野

ﾉ

　浩章

ﾋﾛｱｷ

＜令和2年4月＞

博士
（国際
文化）

日本型教育理解のための日本語Ⅰ
日本型教育理解のための日本語Ⅱ
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平26.4)

5日

8 専 教授
小谷

ｵﾀﾞﾆ

　健司

ｹﾝｼﾞ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本における教科の内容と指導法演習
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
2前
2前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平22.4)

5日

9 専 教授
淺井

ｱｻｲ

　暢宏

ﾉﾌﾞﾋﾛ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

日本における教科の内容と指導法Ⅱ
日本における教科の内容と指導法演習
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化演習
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
2前
2後
1前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平31.4)

5日

10 専 教授
中野

ﾅ ｶ ﾉ

　博文

ﾋﾛﾌﾐ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本における教科の内容と指導法演習
日本型教材の開発と授業デザインⅡ
日本型教材の開発と授業デザイン演習
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
2前
1後
2前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平23.4)

5日

11 専 教授
加藤

ｶ ﾄ ｳ

　淳太郎

ｼﾞｭﾝﾀﾛｳ

＜令和2年4月＞

博士
（農学）

教育制度・カリキュラムの国際比較
日本における教科の内容と指導法Ⅱ
日本型教材の開発と授業デザインⅠ
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
1前
2前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平31.4)

5日

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）
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12 専 教授
松本

ﾏﾂﾓﾄ

　昭彦

ｱｷﾋｺ

＜令和2年4月＞

教育学
修士

日本型教材の開発と授業デザインⅠ
日本型教材の開発と授業デザインⅡ
日本型教材の開発と授業デザイン演習
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1後
2前
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平18.4)

5日

13 専 教授
北村

ｷﾀﾑﾗ

　一浩

ｶｽﾞﾋﾛ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

日本型教育システムにおけるＩＣＴ活用の方法
日本における教科の内容と指導法Ⅰ
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化演習
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1後
1前
2後
1後
2前
1～2
1～2

2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平27.4)

5日

14 専 教授
山根

ﾔﾏﾈ

　真理

ﾏ ﾘ

＜令和2年4月＞

教育学
修士
※

教育・子ども支援高度化のための理論と実践※
教育制度・カリキュラムの国際比較
日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本型教材の開発と授業デザインⅠ
人間発達の国際比較
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ
特別研究Ⅰ
特別研究Ⅱ

1前
1前
1前
1前
1前
1後
2前
1～2
1～2

0.6
2
2
2
2
2
2
2
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平18.4)

5日

15 専 准教授
高橋

ﾀｶﾊｼ

　靖子

ﾔｽｺ

＜令和2年4月＞

博士
（心理学）

発達臨床学特論
心理実践実習

1後
1･2前
後

2
20

1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平30.4)

5日

16 専 准教授
原田

ﾊﾗﾀﾞ

　宗忠

ﾑﾈﾀﾀﾞ

＜令和2年4月＞

博士
（教育学）

心理・教育統計法特論
臨床心理面接特論Ⅱ
臨床心理学研究法
臨床心理面接演習Ⅰ（心理実践実習）
臨床心理基礎実習Ⅰ
臨床心理基礎実習Ⅱ
心理実践実習

1前
1前
1後

1･2前
1前
1後

1･2前
後

2
2
2
2
2
2

20

1
1
1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平31.4)

5日

17 専 准教授
風岡

ｶｾﾞｵｶ

　治

ｵｻﾑ

＜令和2年4月＞

修士
（教育
経営）

教育・子ども支援高度化のための理論と実践※ 1前 0.6 1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平30.4)

5日

18 専 准教授
宮川

ﾐﾔｶﾜ

　貴彦

ﾀｶﾋｺ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

ＩＣＴを活用した教材の開発とグローバル化
日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本における教科の内容と指導法演習
日本型教育実践研究Ⅰ
日本型教育実践研究Ⅱ

2前
1前
2前
1後
2前

2
2
2
2
2

1
1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平22.4)

5日

19 兼担 教授
児玉

ｺﾀﾞﾏ

 康一

ｺｳｲﾁ

＜令和2年4月＞

理学
博士

学校におけるICT活用の方法
日本型教材の開発と授業デザインⅠ
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化演習

1後
1前
2後

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平20.4)

20 兼担 教授
鎌田

ｶ ﾏ ﾀ

　敏之

ﾄｼﾕｷ

＜令和2年4月＞

工学
修士
※

学校におけるICT活用の方法
ＩＣＴを活用した教材の開発とグローバル化
日本型教材の開発と授業デザインⅠ

1後
2前
1前

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平31.4)

21 兼担 教授
田中

ﾀ ﾅ ｶ

　生雅

ﾐ ｶ

＜令和2年3月＞

医学
学士

犯罪心理学特論（司法・犯罪分野に関する理論と支援の展開）

精神医学特論(保健医療分野に関する理論と支援の展開)
1後
1前

2
2

1
1

愛知教育大学
健康支援
センター
教授

(平24.8)

22 兼担 教授
吉岡

ﾖｼｵｶ

　恒生

ﾂﾈｵ

＜令和2年4月＞

教育学
修士

障害児臨床特論(福祉分野に関する理論と支援の展開) 1前 2 1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平23.4)

23 兼担 教授
安本

ﾔｽﾓﾄ

　太一

ﾀ ｲ ﾁ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

日本型教育システムにおけるＩＣＴ活用の方法
日本型教材の開発と授業デザインⅡ
日本型教材の開発と授業デザイン演習

1後
1後
2前

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平31.4)

24 兼担 教授
Mayer　Oliver

ﾏｲﾔｰ ｵﾘﾊ ﾞｰ

＜令和2年4月＞

den grad
eines

magister
artium
(独国)

教育制度・カリキュラムの国際比較
日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本における教科の内容と指導法Ⅱ
日本における教科の内容と指導法演習

1前
1前
1後
2前

2
2
2
2

1
1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平29.4)

25 兼担 教授
浅野

ｱｻﾉ

　和生

ｶｽﾞｵ

＜令和2年4月＞

文学
修士

日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本における教科の内容と指導法Ⅱ
日本における教科の内容と指導法演習

1前
1後
2前

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平16.4)

26 兼担 教授
竹内

ﾀｹｳﾁ

　義浩

ﾖｼﾋﾛ

＜令和2年4月＞

理学
博士

日本型教材の開発と授業デザインⅠ
日本型教材の開発と授業デザイン演習

1前
2前

2
2

1
1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平20.4)

3



27 兼担 教授
岩山

ｲﾜﾔﾏ

　勉

ﾂﾄﾑ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化 2前 2 1

愛知教育大学
教育学部
教授

(平19.4)

28 兼担 准教授
上野

ｳ ｴ ﾉ

　裕

ﾋﾛ

則

ﾉﾘ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

日本型教育システムにおけるＩＣＴ活用の方法
日本における教科の内容と指導法Ⅰ
日本型教材の開発と授業デザインⅡ

1後
1前
1後

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平27.4)

29 兼担 准教授
赤倉

ｱｶｸﾗ

　松

ﾏﾂ

次郎

ｼﾞﾛｳ

＜令和2年4月＞

博士
（工学）

日本型教育システムにおけるＩＣＴ活用の方法
日本型教材の開発と授業デザインⅠ
日本における教科の内容と指導法Ⅱ

1後
1前
1後

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平16.4)

30 兼担 准教授
政田

ﾏｻﾀﾞ

　洋平

ﾖｳﾍｲ

＜令和2年4月＞

博士
（理学）

ＩＣＴを活用した教材の開発とグローバル化
日本における教科の内容と指導法演習
探究型カリキュラム・教材の開発とグローバル化演習

2前
2前
2後

2
2
2

1
1
1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平31.4)

31 兼担 准教授
堀内

ﾎﾘｳﾁ

　真由美

ﾏ ﾕ ﾐ

＜令和2年4月＞

博士
（文学）

人間発達の国際比較 1前 1 1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平27.4)

32 兼担 准教授
嶺

ﾐﾈ

崎

ｻｷ

　寛子

ﾋ ﾛ ｺ

＜令和2年4月＞

博士
（学術）

人間発達の国際比較 1前 1 1

愛知教育大学
教育学部
准教授
(平26.4)

33 兼担 准教授
中山

ﾅｶﾔﾏ

　弘之

ﾋﾛﾕｷ

＜令和2年4月＞

修士
（教育学）

※
地域協働と学校間連携 1後 2 1

愛知教育大学
教育実践研究科

准教授
(平26.4)

34 兼任 講師
大山

ｵｵﾔﾏ

　泰宏

ﾔｽﾋﾛ

＜令和2年4月＞

博士
(教育学)

人格心理学特論
心理療法特論

1後
1後

2
2

1
1

放送大学
教養学部
教授

35 兼任 講師
板倉

ｲﾀｸﾗ

　憲政

ﾉﾘﾏｻ

＜令和2年4月＞

博士
(教育学)

家族心理学特論（家族関係・集団・地域社会における心理支援に関
する理論と実践）

1後 2
1

岐阜大学大学院
教育学研究科

心理発達支援専攻
助教

36 兼任 講師
岡田

ｵｶﾀﾞ

　暁

ｱｷﾖｼ

宜

＜令和2年4月＞

医学博士 心身医学特論（保健医療分野に関する理論と支援の展開） 1前 2 1

名古屋工業大学

保健センター
教授

37 兼任 講師
廣澤

ﾋﾛｻﾜ

　愛子

ｱ ｲ ｺ

＜令和2年4月＞

心理学
博士

学校臨床心理学特論（教育分野に関する理論と支援の展開） 1前 2 1

福井大学大学院
連合教職開発学

研究科
准教授
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 人 人 3人 6人 1人 人 人 10人

修 士 人 人 人 1人 3人 人 人 4人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 3人 人 人 人 人 3人

修 士 人 人 人 1人 人 人 人 1人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 人 人 人 人 人 人

修 士 人 人 人 人 人 人 人 人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

博 士 人 人 6人 6人 1人 人 人 13人

修 士 人 人 人 2人 3人 人 人 5人

学 士 人 人 人 人 人 人 人 人

短期大
学 士

人 人 人 人 人 人 人 人

その他 人 人 人 人 人 人 人 人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度（以下「完成年度」という。）における状況を記載すること。

准教授

別記様式第３号（その３）

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

専任教員の年齢構成・学位保有状況

教 授

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院の課程を修了した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。

講 師

助 教

合 計
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